consumos necesarios al costo del tarifario vigente y hasta alcanzar el monto máximo estipulado.” 

Finalmente, el área requirente informó las condiciones de 

contratación, las especificaciones técnicas y el monto estimado al efecto, que asciende a 

la suma de pesos ciento nueve millones trescientos veinte mil ($109.320.000,00) IVA 

incluido desagregando el mismo por renglón.  

En atención a las especiales características de los proveedores a 

considerar para la presente y las constancias obrantes al expediente electrónico, resulta 

conveniente encuadrar el presente procedimiento bajo la modalidad de Contratación

[...]

Receptora de Denuncias) por el término de doce (12) meses, conforme las condiciones 

detalladas en los Pliegos aprobados en el marco de la presente. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la presente contratación asciende a la suma de pesos ciento 

nueve millones trescientos veinte mil ($109.320.000,00) IVA incluido, desagregado de la 

siguiente manera:  

Renglón SR Detalle Cant. 
Costo 

Mensual 
Costo Total 

1 

Contratación de tramas de telefonía fija con accesos troncales digitales de 30 canales 

y 100 abonados, operados en los sitios de Av.

[...]

digitales de 30 canales y 100 abonados, para el número de abonado 1152952300 instalado 

en el sitio de Chacabuco 155, CABA. 

Subrenglón Nº 1.4: Consumo en minutos de llamadas (todos los conceptos) para los 

accesos telefónicos definidos en subrenglones 1.1, 1.2 y 1.3. Cantidad estimada: un millón 

quinientos mil (1.500.000) minutos. El costo efectivo a abonar por minuto de llamada, para 

cada concepto de llamada, se regirá en base a tarifario vigente al momento de la facturación 

de cada período. Asimismo, dada la incapacidad del organismo de medir el consumo de 

minutos de llamadas, se deberá informar en cada facturación mensual las cantidades

[...]

la inclusión del servicio adicional de “factura detallada”, operado en el sitio de Chacabuco 

155, CABA. 

Subrenglón Nº 2.4: Consumo en minutos de llamadas (todos los conceptos) para los 

accesos telefónicos definidos en subrenglones 2.1, 2.2 y 2.3. Cantidad estimada: un millón 

ochocientos mil (1.800.000) minutos. El costo efectivo a abonar por minuto de llamada, para 

cada concepto de llamada, se regirá en base a tarifario vigente al momento de la facturación 

de cada período. Asimismo, dada la incapacidad del organismo de medir el consumo de 

minutos de llamadas, se deberá informar en cada facturación mensual las cantidades